
ماجرای تونل اضافی و 206    سه میلیونی در هلند !
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نقره داغ غیر قانونی در سواحل

»دریافت ورودی در سواحل مازندران ممنوع شد.« این 
گفته رجبی، مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری مازندران 
در دو روز پیش است. او در گفت وگویی اعلام کرده که 
با دستور رئیس جمهور استفاده از دریا رایگان است و 
هرگونه اخذ وجه برای ورودی پارکینگ ها ممنوع است. این 
در حالی است که بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی از 
گرفتن هزینه های بالا برای ورودی به سواحل نوشته اند. 
کاربری نوشت: »بین نور و نوشهر یه جا رفتیم پارک کنیم 
بریم کنار ساحل دیدیم یک نفر اومد و گفت 25 هزار 
تومان پرداخت کنید تازه گفت اگه 50 هزار تومان پرداخت 
کنید می تونید ماشین تون رو ببرید پایین تا کنار ساحل!« 
کاربر دیگری نوشت: »حالا تازه دستورش اومده امیدوارم 
که زودتر اجرایی بشه و مردم بتونن راحت تر از این نعمت 

خدادادی توی کشورمون استفاده کنن.«
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تونل جاده سرچم اضافی نیست

در شبکه های اجتماعی خبری منتشر شده مبنی بر این 
که در جاده سرچم، که تونل های زیادی دارد، یک تونل 
اضافی ساخته شده تا تعداد تونل ها به ۱2تا برسد و 
به نام ۱2 امام نام گذاری شود. هرچند این شایعه به 
تازگی ساخته نشده و ردپای آن در شبکه های مجازی و 
سایت های خبری به سال ۹۶ هم می رسد. اما بررسی های 
»فکت نامه« نشان می دهد که این تونل در حقیقت یک 
گالری است که برای جلوگیری از تاثیر رانش زمین و 
پدیده سنگ افت که باعث بسته شدن جاده می شود، در 
جاده سرچم ساخته شده و هشتمین تونل این جاده از 
سمت اردبیل است. این تونل ها ساخته می شود تا جلوی 
بسته شدن راه بر اثر ریزش سنگ را بگیرند. کاربری 
نوشت: »جالبه یک هو یک موج شایعه راه میفته و حسابی 

دیده می شه اما متاسفانه تکذیبیه ها دیده نمی شه.«
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206 سه میلیون تومانی در هلند!

ویدئویی از یک مرکز اسقاط خودرو در هلند منتشر 
شد که در آن می بینیم خودروهایی که در ظاهر ایرادی 
ندارند قرار است اوراق شوند آن هم به دلیل این که 
بیش از ۱5 سال کار کرده اند! اما نکته عجیب تر این که 
قیمت این خودروها تنها بین ۱00 تا ۱50 یورو بود. 
به طور مثال یک 20۶ کروک در این مرکز وجود داشت 
که تنها ۱00 یورو یعنی حدود 3 میلیون و 500 هزار 
تومان قیمت داشت و قرار بود به قبرستان خودروها 
منتقل شود. کاربری نوشت: »کاش توی همسان سازی 
قیمت ها قیمت خودروهم همسان سازی می شد تا 
لازم نباشه چند برابر دنیا به یک خودرو پول بدیم.« 
کاربر دیگری نوشت: »الان یه دینام 20۶ توی کشورما 
قیمت اش بیشتر از ۱00 یورویه بعد اون جا 20۶ مدل 

2007 رو می دن ۱00 یورو!« 
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خشک شدن درخت هزار ساله حریره با گازوئیل

هنوز خاطره تلخ خشک شدن تک درخت ساحل شنی 
درک دریای عمان در آذرماه سال گذشته  که توسط 
عده ای با ریختن گازوئیل پای آن اتفاق افتاده بود از 
خاطرمان نرفته که روز گذشته خبر رسید نیمی از 
درخت هزار ساله در »حریره« کیش هم با گازوئیل 
خشکانده شد. در نزدیکی شهر باستانی حریره کیش، 
درخت کهن سالی به نام لور یا انجیر بنگالی وجود دارد 
که با ریختن گازوئیل پای آن  نیمی از آن را خشکانده 
است. بر اساس گزارش ها این درخت بین 500 تا 
۱000 سال دارد و باید امیدوار بود که با مراقبت 
دوباره احیا شود. کاربری نوشت: »همه جای دنیا یک 
درخت هزار ساله می شه یک جاذبه گردشگری اون 
وقت ما ببین باهاش چه می کنیم.« کاربری هم نوشت: 
»به نظرمی رسه قوانین با مخربان محیط زیست با 

ملایمت برخورد می کنه و قوانین بازدارنده نیست.«
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دردسر فروش بلیت دلاری

روز گذشته از دلایل و تبعات فروش بلیت دلاری پروازها 
به مسافران غیر ایرانی نوشتیم با این حال خبرها حاکی 
از آن است که این اتفاق همچنان حاشیه هایی را به 
همراه دارد. هرچند دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی 
یکی از دلایل فروش دلاری بلیت را نرسیدن صندلی 
هواپیما به مسافران ایرانی اعلام کرده بود اما با توجه 
به این که فروش بلیت به خارجی ها توسط آژانس ها، 
چارترکنندگان، سیستم های توزیع و فروش ممنوع 
شده و فقط خود ایرلاین ها می توانند به خارجی ها بلیت 
بفروشند برخی از آژانس ها مدعی اند این اتفاق باعث 
شده شرکت های هواپیمایی، ظرفیت کمتری از پروازها 
را باز کنند تا بتوانند صندلی بیشتری با قیمت دلاری به 
مسافران خارجی بفروشند. کاربری در این باره نوشت: 
»قطعا شرکت های هواپیمایی به فکر سود بیشتری 
هستند اما من موندم سازمان هواپیمایی کشور چرا این 

وسط کاملا سکوت کرده و منفعل نشسته یک گوشه.«
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پله هاش کو؟

شاید با دیدن تصویر بالا فکر کنید پیمانکار احتمالا 
موقع ساخت این پل عابر پیاده آهن کم آورده است یا 
ساعت کار تمام شده و قرار است فردا پل تکمیل شود 
اما اصلا این طور نیست بلکه دزدها با بریدن این پله 
آهنی آن را جدا و بار خودرو کرده و احتمالا به صورت 
ضایعات آهن فروخته اند. کاربران به سرقت های این 
شکلی که این روزها در جامعه بیشتر از گذشته به چشم 
می خورد واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »بالارفتن 
هزینه های زندگی و بالارفتن قیمت ضایعات آهن باعث 
شده برخی از سر ناچاری و  عده زیادی هم به دلیل سودی 
که این دزدی ها براشون داره به این سمت پیش برن.« 

بایدها و نبایدها هنگام 
جوش آوردن خودرو

ناصری- با فرا رسیدن روزهای گرم سال، احتمال 
بالا رفتن دمای آب موتور و همچنین جوش آوردن 
موتور وجود دارد. پس اگر در این روزهای گرم با 
خــودروی خودتان در خیابان ها تــردد می کنید 
پیشنهاد می کنیم این گــزارش را حتما بخوانید 
تا بدانید هنگام جوش آوردن خــودروی خود چه 
کارهایی را باید و چه کارهایی را نباید انجام دهید 

تا به خودرو و خودتان آسیبی نرسد.

کارهایی که نباید انجام داد    
اگر هنگام رانندگی متوجه بالا رفتن غیرعادی آمپر 
آب شدید، کنار بزنید و صبر کنید تا آمپر بیفتد. با 
این حال اگر کار از کار گذشته و خودرو جوش آورده 

باشد، نباید این کارها را انجام دهید:
1نباید خــودرو را خاموش کــرد: قطعا نباید با 
خودرویی که جوش آورده حرکت کرد ولی آن را 
خاموش هم نباید کرد پس بهتر است در حالی که 
خودرو روشن است در جای مناسب پارک کنید. 
خاموش کردن خودرو یعنی حرکت نکردن پروانه 
و آب داخلی رادیاتور که این ها یعنی به جای کمک 
به خنک کردن موتور، شانس خنک  کردن را هم از 
آن گرفته اید! خاموش کردن موتور در این حالت 
می تواند صدمه های زیادی به موتور خودرو وارد 

کند.
2نباید در رادیــاتــور را باز کــرد: وقتی که خــودرو 
جوش آورده یا آمپر آب بالاست به هیچ عنوان نباید 
در رادیاتور را باز کنید، چون قطرات آب جوش با باز 
شدن کوچک ترین فضا به بیرون پرتاب می شود و 
خطر سوختگی و خسارت های جانی را به دنبال دارد.
ــد: ســومــیــن کـــاری  ــزی ــری 3روی مـــوتـــور آب ن
که نباید انجام دهید، ریختن آب روی موتور است. 
ریختن آب روی موتور باعث می شود تا  از داخل و 
بیرون موتور اختلاف دمایی به وجود بیاید و از نظر 
فیزیکی، خطر ترک خوردن موتور هم بیشتر شود.

چه کارهایی باید انجام داد    
احتمالا می خواهید بپرسید که به جای نبایدها 
کاش بایدها را گفته بودیم که از شر جوش آوردن 
خودرو خلاص شوید. عجله نکنید در ادامه باید ها 

را هم نوشته ایم.
1  باز کردن کاپوت خودرو: یادتان نرفته که نباید 
خودرو را خاموش کنید و در حالی که خودرو روشن 
است در کاپوت رو باز کنید تا به خنک شدن موتور 

کمک بیشتری کند.
2  ریختن آب روی رادیاتور: برعکس آن که نوشته 
بودیم روی موتور آب نریزید توصیه می کنیم بدون 
این که در رادیاتور را باز کنید روی رادیاتور آب 

بریزید تا رادیات خنک شود.
3  خاموش کردن کولر: در صورت روشن  بودن کولر 
خودرو، آن را خاموش کنید تا از فشار روی موتور 
کاسته شود به جای آن بخاری خودرو را روشن کنید 
تا گرمای موتور به داخل خودرو منتقل   و موتور 

خنک شود.
4  بــرای عیب یابی به تعمیرگاه بروید: هرچند 
ممکن است دمــای بــالای هــوای این روزهــا دلیل 
جوش آوردن خودروی تان باشد اما بهتر است بعد 
از خنک شدن موتور، خودرو را به یک تعمیرگاه 
ــراد در رادیــاتــور یا نشتی  ببرید تا درصـــورت ای
شیلنگ های آب، مشکل را حل کنید تا به خودرو 

آسیب نرسد.
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پاداش به جویندگان املاک دولتی    
قبل از هر چیز بد نیست بدانید که با معرفی املاک دولتی و ثبت آن 
در سامانه بازرسی وزارت اقتصاد که پیش از این آدرس آن را نوشته 
ایم می توانید از جایزه سوت زنی بهره مند شوید. به گفته مدیر کل 
مدیریت اموال و دارایی های دولت در وزارت اقتصاد به خبرنگار ما 
پاداش افراد به ازای ارزش ملک معرفی شده پرداخت می شود. 
این پاداش در کشور یک صدم ارزش منطقه ای ملک است و در 
تهران پنج هزارم قیمت منطقه ای. او در بخش دیگری از صحبت 
هایش می گوید: »ممکن است این افراد )سوت زن ها( نگرانی هایی 
دربــاره افشای هویت خود داشته باشند که من می خواهم این 
اطمینان خاطر را به آن ها بدهم که در این سامانه، اطلاعات کاملًا 
محرمانه می ماند و مشخصات معرفی کننده، در هیچ جایی اعلام 
نمی شود و جایزه به شماره حسابی که خود فرد اعلام کرده واریز 
می شود؛ یعنی به صورت یک پاداش اداری و دولتی نیست که 

موجب شناسایی جایزه گیرنده 
شــود.« با ایــن حــال بر اساس 
گفته ذبیح ا... سلمانی سقف 
این پاداش برای هر ملک 50 

میلیون تومان است.

چرا دولت لیست املاکش     
را ندارد؟

سوالی که شاید برای شما هم 
ــت کــه چرا  ــن اس پیش آمــده ای
دولت آماری از املاکش ندارد 
و تـــازه بــه فکر جمع آوری آن 
افــتــاده؟ بــرای ایــن موضوع بد 
نیست کمی به عقب تر برگردیم. 
تا سال 1330 تمامی املاک 
دولــتــی زیــر نظر وزارت مالیه 
خــریــداری می شد امــا از آن به 
بعد هر نهاد و سازمانی خودش 
به صورت مستقل خرید املاک 
ــی داد. این اتفاق تا  را انجام م
ــت تا این  ســال 95 ادامــه داش
که وزارت اقتصاد در سال 95 
ــدازی سامانه جامع  ــ بــه راه انـ
اجرایی  امـــوال  دستگاه های 
بــه دنــبــال جمع آوری امــلاک 
دولت افتاد. تا فروردین سال 
گذشته هیچ ضمانت اجرایی 
برای ثبت املاک توسط نهادها، 
سازمان ها و. .. نداشت تا این که 
فروردین سال قبل برای افرادی 
که املاک دولتی را در سامانه 
ثبت نکنند، جرم انگاری و تا دو 
سال انفصال از خدمت و جرم 
ــوال دولـــت در نظر  تــصــرف امـ

گرفته شد.

»سادا« راهی برای شناسایی املاک برای فروش؟    
برخی در فضای مجازی معتقدند از زمانی که دولت برای جبران 
کسری بودجه به فکر فروش املاک مازاد دولتی افتاد، شناسایی 
املاک دولتی برای مسئولان امری ضروری شد. طبق قانون 
بودجه امسال وزارت اقتصاد باید با فروش 26 هزار تومان از 

املاک مازاد دولت کسب درآمد کند. 
هرچند این موضوع را مدیر کل مدیریت اموال و دارایی های 
دولت در وزارت اقتصاد تایید نمی کند اما شناسایی املاک 
دولــت را راهــی بــرای مولد ســازی، مشارکت، فــروش اوراق و 
همچنین فروش املاک مازاد می داند. آبان سال گذشته هم 
وزیــر اقتصاد در همین زمینه نامه ای 3 صفحه ای خطاب به 
رئیس جمهور نوشت و به گزارش همشهری از همکاری نکردن 
مسئولان دولتی در وزارتخانه ها، نمایندگان و استانداران در 

شناسایی و فروش املاک دولتی انتقاد کرد. 

معاون وزیر اقتصاد از پاداش 50 میلیونی به معرفی کننده های املاک دولتی خبر داده است، چرا 

دولت آماری از املاکش ندارد و برای معرفی املاک دولتی چه باید کرد؟

دولت در جست وجوی املاکش

ناصر  رعیت نواز-   »هم وزیران و مدیران ارشد دولتی و هم نمایندگان و استانداران در برابر اجرای قانون مصوب مجلس مقاومت 
می کنند.« این روایت احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد کشور در آبان سال گذشته است از روند شناسایی املاک دولتی. شاید همین 
مقاومت هم باعث شده وزارت اقتصاد سامانه سوت زنی معرفی املاک دولتی را راه بیندازد تا از این طریق از مردم برای شناسایی 
املاک دولتی کمک بگیرد و طبق گفته معاون وزیر اقتصاد به افرادی که املاک دولت را که پیش از این شناسایی یا در سامانه ثبت 
نشده در سامانه https://bazresi.mefa.ir  ثبت کنند و 50 میلیون تومان پاداش بگیرند. در همین زمینه با مدیر کل مدیریت اموال 
و دارایی های دولت در وزارت اقتصاد صحبت کردیم. فاطمه وظیفه دادگر ضمن دلایل شناسایی نشدن املاک دولت تا کنون به 
تشریح اهداف و چگونگی اجرای طرح شناسایی املاک اعلام نشده دولتی توسط مردم پرداخت و  بر رعایت اصل محرمانگی درباره 

اطلاعات شخصی افراد و حتی واریز جایزه به حساب آن ها تأکید داشت.

مدیر کل مدیریت اموال و دارایی های دولت در وزارت اقتصاد از آمار املاک 
ثبت شده توسط سازمان ها و گزارش های مردمی می گوید:

ثبت تنها 580 هزار ملک از چند میلیون

فاطمه وظیفه دادگر با اشاره به سوابق راه اندازی سامانه اموال دولتی )سادا( توسط وزارت 
اقتصاد در سال 1395 به منظور شناسایی و ثبت املاک و اراضی دولت اظهار کرد: متأسفانه به 
رغم وجود تکلیف قانونی و با گذشت شش سال، هنوز این اطلاعات تکمیل نشده و دستگاه ها از 
ثبت اطلاعات تمام املاک در اختیار، خودداری کردند. 
او با بیان این که به همین دلیل وزارت اقتصاد، تدبیر 
دیگری را اندیشیده و می خواهد از گزارش های مردمی 
در این زمینه استفاده کند، از راه انــدازی بخشی در 
سامانه بازرسی وزارت اقتصاد به نام گزارش فساد خبر 
داد که نزد مردم به »سوت زنی« معروف است. دادگر 
با اعلام آدرس https://bazresi.mefa.ir از عموم 
مردم اعم از اشخاص حقیقی و حتی کارمندان دولت 
خواست، با مراجعه به آن در بخش گزارش فساد ابتدا برای ثبت اطلاعات و مشخصات فردی و 
شماره تلفن همراه اقدام کنند و سپس در صفحه دیگری که برایشان باز می شود، بخش معرفی 
زمین ها و ساختمان های دولتی را انتخاب و سپس خلاصه اطلاعات ملک مد نظر را اعلام 
کنند و اگر تعداد ملک ها بیشتر بود، می توانند فایل آن را هم آپلود کنند. در ادامه از او سوالاتی 

پرسیدیم که آن را می خوانید.
 تا کنون چه تعداد در سامانه سادا ثبت شده است؟    

از سال 1395 تاکنون 580 هزار ملک دولت شناسایی شده است. البته 180 هزار ملک 
اسناد آن در وزارتخانه و مخزن های ما موجود بوده و تعدادی را هم از طریق پیگیری از ادارات 
مختلفی مثل اداره ثبت اسناد و املاک به دست آورده ایم. این در حالی است که در  برابر 
وسعت کشور و املاک دولتی فراوانی که داریم، درصد کوچکی است و حتما با گزارش دهی 

مردمی به نتایج بسیار خوبی در سال های آینده خواهیم رسید.
 مردم چه املاکی را باید گزارش دهند؟    

مردم گزارش هر موردی، از زمین، ساختمان و هر نوع مستحدثات با هر نوع کاربری و بهره برداری 
و حتی اراضی را می توانند در این سامانه اعلام کنند و چنان چه، مورد اعلامی، قبلًا در سایت سادا 
ثبت نشده باشد، بنا بر دستور وزیر اقتصاد، معادل یک صدم ارزش منطقه ای ملک در شهرستان ها 
و معادل 5 هزارم ارزش منطقه ای ملک در تهران  به فرد معرفی کننده، جایزه پرداخت می شود.

 چه تعداد ملک توسط مردم گزارش شده و چه تعداد گزارش درست ثبت شده است؟    
سایت سوت زنی وزارت اقتصاد از اول امسال به طور رسمی شروع به کار کرده و در طول این 
مدت3هزارو 811 گزارش ثبت شده است. از آن جایی که بررسی املاک کمی زمان بر هست 
هنوز آمار دقیقی از تعداد گزارش های صحیح ثبت شده در دست نیست اما تمامی گزارش ها به 
دیوان محاسبات برای بررسی و در صورت درست بودن برخورد با مدیر خاطی ارسال شده است. 


